
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2020 Ausgegeben am 24. April 2020 Teil II 

179. Verordnung: Änderung der KMU-Förderungsgesetz COVID-19-HaftungsrahmenV 

179. Verordnung des Bundesministers für Finanzen, mit der die Verordnung des 
Bundesministers für Finanzen zur Festlegung des Haftungsrahmens zur Bewältigung der 
Krisensituation aufgrund von COVID-19 für das KMU-Förderungsgesetz (KMU-
Förderungsgesetz COVID-19-HaftungsrahmenV) geändert wird 

Aufgrund des § 7 Abs. 2a des Bundesgesetzes über besondere Förderungen von kleinen und 
mittleren Unternehmen (KMU-Förderungsgesetz), BGBl. Nr. 432/1996, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 23/2020, wird im Einvernehmen mit der Bundesministerin für Digitalisierung 
und Wirtschaftsstandort und der Bundesministerin für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, 
Innovation und Technologie verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Finanzen zur Festlegung des Haftungsrahmens zur 
Bewältigung der Krisensituation aufgrund von COVID-19 für das KMU-Förderungsgesetz (KMU-
Förderungsgesetz COVID-19-HaftungsrahmenV), BGBl. II Nr. 123/2020, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 wird der Betrag „1 250 Millionen“ durch den Betrag „3 750 Millionen“ ersetzt. 

Blümel 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. In § 1 wird der Betrag „1 250 Millionen“ durch den Betrag „3 750 Millionen“ ersetzt.


		2020-04-24T20:05:51+0200
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




